
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 Página 17Nº 2295

À Secretaria desta PJ para as providências devidas.

Cumpra-se.

Benjamin Constant/AM, 20 de janeiro de 2022.

ERIC NUNES NOVAES MACHADO

Promotor de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
PROCESSO SEI N.º 2021.012867
TOMADA DE PREÇOS N.º 2.003/2021-CPL/MP/PGJ

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de construção da edificação destinada a instalar as
Promotorias de Justiça da Comarca de Anori/AM, em terreno localizado
na cidade de Anori -AM, situado na Av. 31 de Março, s/n.º- Centro, com
fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, e materiais de reposição necessários para
execução dos serviços.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, após realização de diligência
e convocação de todas as empresas habilitadas para envio de novas
propostas, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, findando-se,
portanto, no dia 19/01/2022, às 15hrs, informa:

1. O recebimento TEMPESTIVO das propostas corrigidas das empresas
TRJ CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 01.045.767/0001-08 e EVEREST
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 21.001.742/0001-01;

2. Todos os documentos e informações encontrar-se-ão disponíveis
para amplo e livre acesso no sítio eletrônico desta Instituição, pelo
endereço: https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-
andamento/49-licitacoes/tomada-de-precos-em-andamento/14887-tp-2-
003-2021-cpl-mp-pgj-construcao-promotoria-de-justica-de-anori

3. A documentação contendo as propostas retificadas supras serão
devidamente submetidas à análise acurada da Divisão de Engenharia,
Arquitetura e Cálculo – DEAC. Após a conclusão, será publicado Aviso
convocando os interessados para divulgação do resultado de
julgamento e demais procedimentos cabíveis;

Informações adicionais, dúvidas deverão ser dirigidos à COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO pelos telefones (92) 3655-0743
( W h a t s a p p  B u s i n e s s )  o u  p e l o  e - m a i l  i n s t i t u c i o n a l
l i c i t a c a o @ m p a m . m p . b r .

Manaus, 20 de janeiro de 2022.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 185/2021 - DOMPE, Ed. 2169, de 09.07.2021
Matrícula n.º 001.042-1A

AVISO

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO
AMAZONAS, A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições e, CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI nº 2021.021185,

PORTARIA Nº 30/2022/DRH

RESOLVE:

DESIGNAR a estagiária de nível médio VITORIA SOUZA SIQUEIRA,
para exercer suas atribuições junto a(o) 1ª Promotoria de Justiça de
Tefé, a contar de 24/01/2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 20 de janeiro de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

RESOLVE

DESIGNAR a estagiária VITORIA SOUZA DE SIQUEIRA, matrícula
1000821T, a partir de 24/01/2022, exercendo suas atribuições junto a(o)
01ª Promotoria de Justiça de Tefé.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 20 de janeiro de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DO ESTADO DO
AMAZONAS, A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições e, CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo
SEI nº 2021.017613,

RESOLVE:

DESIGNAR o estagiário do nível superior - Design Gráfico, GERFESON
FURTADO FRANÇA, para exercer suas atribuições junto a(o) CEAF -
Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional, a contar de
21/01/2022.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 20 de Janeiro de 2021

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

RESOLVE

DESIGNAR o estagiário GERFESON FURTADO FRANÇA, matrícula
1000820T, a partir de 21/01/2022, exercendo suas atribuições junto a(o)
CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Manaus (Am.), 20 de janeiro de 2022

DMES BRITO DE SOUZA
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 31/2022/DRH

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-geral do Ministério Público:
Darlan Benevides de Queiroz

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


